КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 февраля 2016 года

№ 417

г. Белореченск

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Белореченский район от 24 июля 2015 года № 1787 «Об утверждении административного регламента администрации муниципального образования Белореченский район по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории муниципального образования Белореченский район»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Распоряжением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2011 года № 729-р «Об утверждении перечня услуг, оказываемых государственными и муниципальными учреждениями, предоставляемых в электронной форме», руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования Белореченский район, постановляю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Белореченский район от 24 июля 2015 года № 1787 «Об утверждении административного регламента администрации муниципального образования Белореченский район по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории муниципального образования Белореченский район» следующие изменения:

1.1. Наименование административного регламента изложить в следующей редакции:
«Административный регламент предоставления администрацией муниципального образования Белореченский район муниципальной услуги «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях расположенных на территории муниципального образования»;

1.2. Пункт 2.1 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» в следующей редакции:
«2.1. Наименование муниципальной услуги - «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях расположенных на территории муниципального образования»;

1.3. Дополнить пункт 2.15 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» абзацем следующего содержания:
«Помещения, выделенные для предоставления муниципальной услуги должны соответствовать санитарно – эпидемиологическим требованиям и иным требованиям, обеспечивающим беспрепятственный доступ инвалидов к объектам социальной, инженерной и транспортной инфраструктур в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».
3. Управлению делами администрации муниципального образования Белореченский район (Солдатенко) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава муниципального образования

Белореченский район
И.Имгрунт